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صنعت هسته ای؛ در 
جمع 5کشور برتر هستیم

با وجود انواع تحریم ها، ایران جزو برترین های جهان در حوزه 
دستاوردهای هسته ای به حساب می آید

دیپلماسیخبرسازان

خبرهای کوتاه

روزنه

ایجاد کارگروه مشترک مجلس و دولت
سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور، در 
نشست مشترک مجلس و دولت گفت: 
ایجاد یک کارگروه مشترک میان مجلس 
و دولت برای همفکری و هم افزایی در 
راستای اجرای سازوکارهای لازم برای 
مشارکت حداکثری مردم در تحقق 

جهش تولید باید مورد توجه باشد./ پایگاه اطلاع رسانی 
ریاست جمهوری

تور منطقه ای امیرعبداللهیان 
در ایستگاه دمشق

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
کشور پس از ملاقات و گفت وگوهایی با 
مقامات عمان، صبح دیروز )دوشنبه( به 
منظور دیدار و رایزنی با مقامات عالی 
رتبه سوریه ، عازم دمشق پایتخت 
این کشور شد. رایزنی و تبادل نظر در 
خصوص موضوعات دوجانبه و توسعه 
روابط و همکاری های دمشق و تهران، 
بررسی مهم ترین مسائل منطقه ای و به 
ویژه یافتن راهکاری جهت توقف جنگ غزه و 
ارسال کمک های فوری بشردوستانه و صحبت 
در خصوص مهم ترین مسائل بین المللی از جمله 

محورهای گفت وگو میان هیات های دو طرف است.

اراده راسخ برای توقف جنایات رژیم صهیونیستی
امیرعبداللهیان در اولین برنامه کاری خود با فیصل مقداد وزیر امور 
خارجه سوریه دیدار و تبادل نظر کرد. امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه کشورمان در این دیدار عنوان کرد: اقدام تروریستی رژیم 
صهیونیستی بار دیگر ثابت کرد که این رژیم به هیچ یک از موازین 
بین المللی و هیچ ارزش انسانی پایبند نیست و البته رژیم  اسرائیل 
تنبیه خواهد شد و پاسخ لازم و محکم را دریافت خواهد کرد. از 
سویی امنیت سوریه امنیت منطقه است و این دست و پا زدن ها 

و جنایات نتیجه ای برای بقای نتانیاهو و رژیم او نخواهد داشت.
وزیر امورخارجه کشورمان  با ادای احترام به روح همه شهدای 
سوری و ایرانی این جنایت تروریستی رژیم اسرائیل تاکید کرد: 
چنین حوادثی اراده و انسجام ایران و سوریه را برای ثبات و 
امنیت در منطقه و متوقف کردن رژیم صهیونیستی در منطقه 
راسخ تر می کند. فیصل مقداد، وزیر امور خارجه سوریه نیز 
خاطر نشان کرد: از همان ابتدای تشکیل رژیم صهیونیستی، سوری 
ها مبارزات خود را علیه این رژیم شروع کرده اند و از زمان پیروزی 
انقلاب اسلامی، ایران هم موجودیت این رژیم به رسمیت نشناخت  
و اقدام اخیر رژیم در هدف قرار دادن سفارت ایران بزرگ ترین گواه 
حقانیت موضع ایران و سوریه در قبال این رژیم صهیونیستی است.

وزیر خارجه سوریه  تاکید کرد: این جنایت تروریستی اسرائیل که 
تمامی ویژگی های جنایت جنگی و نقض همه قوانین بین المللی 

را داراست، بار دیگر خون سوری ها و ایرانی ها در هم آمیخت.

دیدار با بشار اسد و افتتاح بخش جدید کنسولی
وزیر امور خارجه کشورمان سپس با بشار اسد رئیس جمهور 
سوریه دیدار و تبادل نظر کرد. امیرعبداللهیان با اشاره به وضعیت 
غزه و دیدارهای اخیر دبیران کل جنبش  های حماس و جهاد 
اسلامی از ایران  افزود: اطلاعات و گزارش های مختلف حاکی 
از به هم ریختگی شدید و شکاف ها و اختلافات بی سابقه داخلی 
رژیم صهیونیستی است و در نقطه مقابل مقاومت در شرایط بسیار 
خوب و آمادگی برای تداوم ایستادگی در مقابل تجاوزات رژیم 
صهیونیستی قرار دارد، هر چند وضعیت انسانی ملت مظلوم 
فلسطین در نوار غزه و کرانه غربی به دلیل جنایات جنگی وحشیانه 
و تداوم محاصره، نیازمند توجه و اقدام فوری جامعه جهانی است.

وزیر امور خارجه کشورمان همچنین بر لزوم اهتمام هرچه 
بیشتر به ابعاد مختلف همکاری های اقتصادی دو کشور ایران 
و سوریه  و ضرورت اجرای توافقات گذشته خصوصا توافقات 
حاصله در سفر دکتر رئیسی به دمشق اشاره کرد و با توجه به 
دعوت قبلی رئیس جمهور کشورمان از همتای سوری برای 
سفر به تهران، بر ضرورت زمینه سازی مناسب برای موفقیت 
هرچه بیشتر این سفر تاکید نمود. بشار اسد، رئیس جمهور 
سوریه نیز در این دیدار ضمن ابلاغ سلام و تحیات خود 
به رهبر معظم انقلاب و رئیس جمهور کشورمان، شهادت 
مستشاران نظامی جمهوری اسلامی ایران را تسلیت گفت و 
با اشاره به تماس تلفنی خود با رئیس جمهور کشورمان پس 
از وقوع این جنایت، تأکید کرد که شهدای شما شهدای ما 
هستند و ما در این زمینه یک موضع و احساس مشترک داریم 
و ایران و سوریه در یک نبرد مشترک قرار دارند.بشار اسد نقش 
شهید سردار زاهدی را در مبارزه علیه تروریسم و خدمت به 
مردم سوریه و لبنان ستود و افزود: مجازات رژیم صهیونیستی 
این است که  ما محور مقاومت را هر چه بیشتر تقویت کنیم. 
همچنین  در جریان حضور امیرعبداللهیان در دمشق، بخش 

جدید کنسولی سفارتخانه کشورمان افتتاح خواهد شد. خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
   براساس گزارش برخی منابع خبری در پاکستان، 
سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران، روز سوم اردیبهشت 

طی سفری 3روزه به اسلام آباد می رود.
   سیدمحمد حسینی، معاون امور مجلس رئیس جمهور 
اعلام کرد در این دوره از مجلس، نمایندگان تاکنون هزار 

دیدار با رئیس جمهور داشته اند.
   ارتش در بیانیه ای به مناسبت بیست وپنجمین سالگرد 
شهادت سپهبد علی صیاد شیرازی تأکید کرد این نیرو اجازه 
کوچک ترین تعدی را به دشمنان قسم خورده این مرز و بوم 

نخواهد داد.
   کلیات طرح اصلاح قانون مجازات قاچاق اسلحه و مهمات، 
دارندگان سلاح و مهمات غیرمجاز در راستای تشدید مجازات 

حمل و قاچاق اسلحه به تصویب نمایندگان مجلس رسید.
   ابوالقاسم رئوفیان، عضو هیأت  عالی شورای وحدت، از 
ارائه فهرست انتخاباتی شورای متبوعش در دور دوم انتخابات 

مجلس خبر داد.
   محمدصالح مفتاح، دبیر ستاد انتخابات صداوسیما گفت: 
در دوره دوم انتخابات، به  دلیل کم بودن تعداد کاندیداها، 
تبلیغات هزینه ای برای آنها نخواهد داشت و این امکان به  

صورت رایگان در اختیار همه قرار می گیرد.
   یونس آزادپور، دادستان عمومی و انقلاب دلفان گفت: 
بر اساس نظریه پزشکی  قانونی، علت مرگ پرستو بخشی، 
پزشک متخصص قلب و عروق بیمارستان ابن سینای این 
شهرستان، مسمومیت دارویی و عوارض ناشی از آن بوده  

است.
    براساس اعلام منابع خبری رژیم صهیونیستی، جناح 
اپوزیسیون این رژیم خواستار جلسه اضطراری کنست 

)پارلمان( برای بررسی خطر جنگ با ایران شده  است.

 تدارک ویژه برای اربعین امسال
وزیر کشور در جلسه ستاد اربعین وزارت کشور با تأکید بر 
ضرورت رفع کمبودها و ضعف های گذشته در راهپیمایی 
اربعین اظهار کرد: دراین زمینه مواردی را که به دولت 
عراق مرتبط است باید با این کشور حل و فصل کنیم. 
احمد وحیدی با بیان اینکه در مورد تأمین پارکینگ ها باید 
اقدام های بیشتری انجام شود افزود: امیدوار بودیم راه آهن 
شلمچه -   بصره هرچه زودتر به سرانجام برسد، چون احتمال 
فراهم شدن این امکان در اربعین امسال کم است. پس از این 
نشست، سیدمجید میراحمدی، معاون امنیتی و انتظامی 
وزیر کشور، در جمع خبرنگاران  گفت: با وجود کاستی ها، 
سال گذشته مردم رضایت بیشتری از عملکرد ستاد داشتند و 
در تلاش برای رفع نواقص و کاستی ها هستیم. امسال ثبت نام 
از زائران برخلاف سال های گذشته، در ماه ذی الحجه آغاز 
می شود. پیش بینی می کنیم امسال حدود ۵میلیون زائر در 
مراسم اربعین در کشور عراق حضور یابند. با وزیر کشور عراق 
توافق اولیه شده که اتوبوس های عراقی وارد کشور شوند تا 
زائران ما را از داخل خاک ایران انتقال دهند. در انتظار توافق 
نهایی با دولت عراق هستیم تا خودروهای شخصی بتوانند در 
ایام زیارتی اربعین وارد عراق شوند. اگر پروژه ریل باس اهواز 
تکمیل شود، شاهد تحول اساسی در حمل ونقل زائران از 

پایانه مسافربری مهران تا پایانه مرزی خواهیم بود.
امسال پلیس گذرنامه اقدام های خود را برای صدور گذرنامه 

در اشکال مختلف زودتر آغاز خواهد کرد.

تأکید ویژه قاضی القضات درباره حجاب
غلامحسین محسنی  اژه ای، رئیس قوه 
قضاییه، با تأکید بر ضرورت ارتقای 
وضعیت جامعه در حوزه عفاف و حجاب 
به عنوان تکلیف شرعی و قانونی گفت: 
فراجا باید با جرم مشهود برخورد کند 
و قضات ما نیز باید در قبال مرتکب جرم 

مشهود، آرای منطبق با قانون را صادر کنند./میزان

راهبرد اصولگرایان در دور دوم انتخابات 
اسماعیل کوثری، منتخب مردم تهران 
در مجلس دوازدهم، با تأکید بر اهمیت 
دور دوم انتخابات مجلس اظهار کرد: 
پیش بینی می کنم »جبهه پایداری« 
و »شورای ائتلاف نیروهای انقلاب« 

برای دور دوم انتخابات مجلس دوازدهم فهرست مشترک 
بدهند./ مهر

امنیت مطلوب مرزهای ایران
 طی سال های اخیر، اقدام های بی سابقه ای به منظور انسداد مرزهای کشور انجام شده  است. به  گفته مقام های 
ارشد نظامی جنوب  شرق کشور، مرزهای ایران جزو امن  ترین مرزهاست و اقدام هایی که در بخش انسداد مرزها 

انجام شده در هیچ مقطعی از تاریخ وجود نداشته است./ایرنا

قانونی که 35هزار زندانی را نجات می دهد
نایب رئیس کمیسیون قضایی مجلس خواستار تسریع در بررسی طرح اصلاح قانون نحوه اجرای محکومیت های 
مالی و مهریه در مجلس شد. حسن نوروزی تأکید کرد این طرح می تواند ۳۵هزار زندانی مهریه را نجات دهد و 

انتظار می رود هیأت رئیسه آن را در دستورکار قرار دهد./مهر

عکس نوشت

بزرگداشت سردار زاهدی در اصفهان
مراسم گرامیداشت سرلشکر شهید محمدرضا زاهدی، صبح 
دوشنبه با حضور سردار علی فدوی، جانشین فرمانده کل 
سپاه پاسداران و دیگر مسئولین لشکری و استانی در حسینیه  

گلستان شهدای اصفهان برگزار شد./ عکس ها: ایسنا

سازمان انرژی اتمی ایران در حالی 
در آستانه پنجاهمین سال تاسیس 
خود قرار گرفته است که طی حدود 
سه سال اخیر شاهد جهش های 
قابل توجهی درمسیر توسعه 
صنعت هسته ای بوده ایم، آن هم 
در شرایطی که آمریکا با همراهی 
دولت های غربی از هیچ تلاشی 
برای متوقف کردن چرخ این صنعت 

دریغ نکرده است.
روند حرکتی این سازمان طی 
سال های اخیر نموداری از عبور 
موفقیت آمیز از سد تحریم ها 
بوده است؛ تحریم هایی که اگرچه 
می کوشید چرخ های صنعت 
هسته ای ایران را با طرح ادعاهای 
واهی، متوقف کند، اما ایران امروز 
در جایگاهی ایستاده که علاوه بر 
دستیابی به چرخه کامل سوخت 
هسته ای، جزو 5کشور جهان در 
حوزه دستاوردهای هسته ای قرار 
گرفته است. گام های روبه جلوی 
صنعت هسته ای ایران، آن هم 
با اتکای کامل به دانشمندان، 
صنعتگران و متخصصان داخلی، 
در حالی محقق شده است که این 
سازمان در3 سال اخیر تلاش کرده 
با فرونشاندن هیاهوی هسته ای، 
توسعه این صنعت را در همه 
زمینه ها پیش ببرد؛ موضوعی که 
در نشست خبری دیروز محمد 
اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی 

ایران نیز مورد تأکید قرار گرفت.

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

دستاوردهای سه ساله
سازمان انرژی اتمی طی حدود 3سال گذشته با وجود فضاسازی ها و کارشکنی های گسترده غرب، از دستاوردهای مهمی 
رونمایی کرده است که غالبا در چارچوب 2کلان راهبرد »سرریز دانش هسته ای در بخش های مختلف زندگی همچون سلامت، 

صنعت، کشاورزی، محیط زیست و...« و همچنین »توسعه تجاری سازی محصولات صنعت هسته ای« قابل ارزیابی است.

سال 1402سال 1401سال 1400

بومی سازی یک صنعت راهبردی
بومی سازی صنعت هسته ای را باید 
به عنوان یکی از محوری ترین موفقیت های 
به دست آمده دراین حوزه ارزیابی کرد. به 
اذعان کارشناسان و نهادهای بین المللی، 
امروز صنعت هسته ای ایران به سطحی 
از توانمندی رسیده که بدون نیاز به 
متخصصان خارجی، توانسته گام های 
مهمی درمسیر گسترش مؤثر این صنعت 
بردارد؛ موضوعی که از یک سو نماد 
تقویت رویکردهای خودباورانه در کشور 
است و ازسوی دیگر نمودی از پیشرفت 
زیرساخت های علمی -  آموزشی این حوزه 
به حساب می آید. چنین موفقیتی در حالی  
به دست آمده که آمریکا با همراهی برخی 
دولت های غربی، ضمن تنگ تر کردن 
حلقه تحریم ها و فشارهای اقتصادی برای 
هزینه سازی هسته ای، از تحریم های علمی 
هم دریغ نکرده  است. با این همه تکمیل 
چرخه صنعت هسته ای ایران، آن هم 
به صورت بومی، از شکست اقدام های 

ضدایرانی دراین بخش حکایت دارد.

گام های موفق مردمی سازی
یکی از مهم ترین رویکردهای 
موفق سازمان انرژی اتمی در 
دولت سیزدهم، »مردمی سازی« 
صنعت هسته ای ایران بوده است؛ 
راهبردی که بارها ازسوی 
رهبرمعظم انقلاب نیز مورد تأکید قرار 
گرفته است. این راهبرد ناظر بر این 
نکته کلیدی است که مردم باید تأثیر 
پیشرفت های به دست آمده در صنعت 
هسته ای را در زندگی خود احساس 
کنند. این رویکرد 2 مزیت اصلی 
به همراه داشته است: نخست اینکه 
فضاسازی های غربی درباره صلح آمیز 
نبودن صنعت هسته ای ایران بی اثر 
شده است و دوم رفع بسیاری از 
نیازمندی های خارجی کشور در 
حوزه هایی از قبیل کشاورزی، 
سلامت و صنعت است. نکته مهم 
اینجاست که امروز با ملموس تر شدن 
دستاوردهای هسته ای در زندگی 
قشرهای مختلف مردم، پشت پرده 
سنگ اندازی های غربی پیش پای 
صنعت هسته ای ایران بیش از پیش 

نمایان شده است.

دست پر ایران در مذاکرات 
بین المللی

پر کردن دست مذاکره کنندگان 
ایران در عرصه بین المللی، یکی از 
موفقیت های مهم صنعت هسته ای 
ایران طی 3-2سال اخیر به حساب 
می آید. اگرچه به دنبال ازسرگیری 
مذاکرات رفع تحریم ها در ابتدای 
دولت سیزدهم، آمریکا با همراهی 
تروئیکای اروپایی تلاش کردند از 
توسعه غنی سازی اورانیوم در ایران به 
شیوه های مختلف جلوگیری   و این 
موضوع را به پاشنه آشیلی در مذاکرات 
تبدیل کنند، اما گام های سریع ایران 
در رساندن سطح غنی سازی اورانیوم 
جمهوری اسلامی به حدود 60درصد، 
در شرایط کنونی به عنوان اهرمی در 
دست مذاکره کنندگان در رایزنی ها 
به منظور رفع تحریم ها علیه ایران به 
شمار می رود که ناظران بین المللی 
معتقدند توانسته نقش »برگ برنده« 

را برای تهران ایفا کند.

تلاش های چند دهه ای علیه صنعت هسته ای ایران
1   طرح ادعاهای دروغ و غیرمستند درباره صلح آمیز نبودن برنامه 

هسته ای ایران
2   تلاش برای ایجاد اجماع جهانی علیه صنعت هسته ای 

جمهوری اسلامی ایران
3   راه اندازی کمپین های جهانی به منظور فضاسازی هسته ای علیه ایران

4   به کارگیری گسترده ابزار جنگ روانی باهدف انکار مزیت ها و القای 
هزینه زا بودن صنعت هسته ای

5   اعمال گسترده تحریم های جهانی به منظور افزایش فشار اقتصادی 

بر ایران باهدف کنار گذاشتن صنعت هسته ای
6   به کارگیری تحریم های علمی فراگیر باهدف مقابله با توسعه صنعت 

هسته ای ایران
7   استفاده از ابزار ترور دانشمندان هسته ای برای متوقف کردن 

چرخ های توسعه صنعت هسته ای ایران
8    اعمال نفوذ و استفاده نامشروع از اهرم نهادهای بین المللی به منظور 

مقابله با رشد سریع صنعت هسته ای ایران
9   کارشکنی های گسترده در روندهای مذاکراتی 

10 تلاش  برای خرابکاری در تاسیسات هسته ای 

تازه ترین دستاوردهای صنعت هسته ای
   ثبت 15دستاورد جدید در حوزه رادیوداروها

  استفاده ار اشعه آلفا باهدف کمک به بیماران سرطانی برای نخستین 
بار در جهان 

  راه اندازی کلینیک های زخم در 3بیمارستان تهران
  اعلام آمادگی برای راه اندازی 50مرکز درمان زخم های بدخیم 

  استفاده از پلاسما برای تصفیه فاضلاب صنعتی 
  طراحی سامانه های پرتودهی در 12 قطب 

  استفاده از سامانه های پرتودهی به منظور جلوگیری از ضایعات 30میلیون تنی کشاورزی

رتبه های جهانی صنعت هسته ای ایران
   رتبه نخست جهانی از نظر کیفیت آب سنگین

   رتبه پنجم جهانی در حوزه دستاوردهای هسته ای
   حضور در جمع 5کشور برتر در حوزه دانش هسته ای

   جزو 32کشور دارای رآکتورهای هسته ای قدرت
   جزو معدود کشورهای دارای چرخه کامل سوخت هسته ای
   حضور در جمع 15کشور برتر در عرصه تولید علم رشته 

شیمی آلی و هسته ای

چشم انداز پیش  رو
سند جامع راهبردی صنعت هسته ای در افق 
20ساله  در دولت سیزدهم به تصویب رسیده 
و به منظور تحقق اهداف مهمی را مورد تأکید 
قرار داده که با اولویت رفع نیازهای مردم 
طراحی شده است. در ادامه به اصلی ترین 

اهداف ترسیم شده اشاره می شود.

 تولید 20هزار 
مگاوات برق 

هسته ای

 ساخت رآکتورها 
و نیروگاه های 

قدرت

ایجاد قطب های 
پرتودهی

 توسعه کاربردهای 
فناوری پلاسما


